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Pasqyrat financiare te vitit: 2019
HTT-High Tech Tests sh.p.k
L41419011B

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj promesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodulte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitie
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj promesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Akfive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2019 2018
58,429,705 49,409,695
58,575,384 69,950,121
54,590,813 64,753,283
6,600,582 9.294919
6,095,743 8,805,766
184,292,227 202,213,785
14,178,225 14,667,129
36,183,964 32,801,089
29,515,809 31,031,695
112,692 150,814
329,057 493,832
80,319,747 79,144,559
264,611,973 281,358,344




Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Abktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrylezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera fe pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Altetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

3,817,117 1,243,236
1,890,377 6,296,747
8,519,423 11,465,284
13,800,356 80,470,746
28,027,273 99,476,013
0 0
28,027,273 99,476,013
100,000 100,000
49,241,929 47,002,960
90,000,000 90,000,000
97,242,771 44,779,371
236,584,700 181,882,331
236,584,700 181,882,331
264,611,974 281,358,344




Pasqgyrat financiare te vitit: 2019
HTT-High Tech Tesis sh.p.k
L41419011B
Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha
Raportuese
2019
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor . 337,404,669
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfiytezimit 885,000
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces (2,694,336)
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizum
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumucshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (238,636)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit .
Paga dhe shperblime (52,840,142)
Shpenzite te sigurimeve shogerore/shendetsore (5.874.958)
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi {10,863,785)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (149,978,109)
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit®
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 643,267
Te ardhura nga investimet dhe huate e (jera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e AAGJ
Interesa 12 arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtrs
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare (754.054)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (persitkruaj)

Periudha
Para ardhese
2018

234,158,974

7,656,508
3,633,473

(5,728,491)

(53,604,677)
(5.746,418)

(15.902,501)
(107,789,402)

620,572

(3,070,217)

Fitimi/(humbja) para tatimit 115,688,916
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (18,446,145)
Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrieve

54,227,821

{(9.448.450)

Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A) 97,242,771

44,779,371

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgfata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
e o) R R st

242,436,054

Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 336,238,600

242,436,054

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 433,481,371

287,215,425

Totali i te ardhurave gjitheperfShirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

——




Pasqyrat financiare te vitit: 2019

HTT-High Tech Tests sh.p.k

L41419011B

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e perindhes
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizneshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbyja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershikruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te
shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimil
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes 1 paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me tc
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018
97,242,771 44,779,371
10,863,785 15,902,501
11,374,737 54,521,332
5,404,360 {277,528)
(71,448,740) 38,200,597
10,162,470
63,599,385 153,126,272
(12,361,748) (5,076,949}
322,775 7,548,048
(12,038,973) 2,471,099
(42,540,402) (152,173,125)
(42,540,402) (152,173,125)
9,020,010 3,424,246
49,409,695 45,985,449
58,429,705 49,409,695
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
HTT-HIGH TECH TESTS SH.P.K

Politikat Kontabile dhe Shé&nimet Shpjeguese

Té& dhéna pér shogériné:

Shogéria “HTT — HIGH TECH TESTS” Sh.P.K. éshté e regjistruar prané QKR mé daé
19.02.2014 me seli dhe vendodhje kryesore té& aktivitetit né Njésiné Nr. 5, Rruga “Perlat
Rexhepi”, Pallati Nr. 6, kati 11, si dhe éshté shtuar adresa dytésore Fier; Lagjja 15 Tetori,
Rruga “Mico Papuciu”, Pallati Firma Beton EG.

Shogéria ka si objekt t& veprimtaris& sé& saj: Verifikimi i t& gjitha llojeve t& matésave
elektromekanike dhe elektronike t& energjisé elektrike aktive dhe reaktive. Kalibrimi i
Matésave Elektrik dhe Madhésive té Tjera Elekirike. Inspektimi i Matésave Elektrik dhe
Transformatoréve t€& Rrymés té Tensionit t& Ulét etj.

Kapitali themeltar i shogérisé éshté 100,000 leké.

Administrator i shogérisé éshté z. Genci Gjergjani.

Shogéria &shté e regjistruar prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané& me NIPT L41419011B
dhe ka njé numér mesatar prej 38 punonjésish.

Té dhéna pér Pasqgyrat Financiare:

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me nenin nr. 4 té Ligjit nr. 9228, daté
29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare i ndryshuar si dhe me Urdhérin e
Ministrit & Financave Nr. 4292, daté 15.06.2006 “Pér shpallien e Standarteve Kontabél
Kombétare dhe zbatimin e detyrueshem té tyre”. Kjo sepse shogéria joné plotéson kushtet
gé té zbatoje SKK.

Hartimi i tyre éshté béré mbi bazén e té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara dhe parimit t&
vijimésisé duke respektuar karakteristikat e tyre cilésore:
- Kuptushmériné, pér té géné informuese pér pérdoruesit e tyre
-  Réndésiné, duke paragitur vetém até informacion g& ndikon né vendimet e
pérdoruesve
- Besueshmériné duke dhéné informacionin e ploté, t& paanshém, té vlerésuar me
kujdes ku pérmbajtja ekonomike ka pérparési ndaj formés ligjore.
Pérsa i pérket kupueshmérisé jané té krahasueshme, jané aplikuar Standartet Kombétare t&
Kontabilitetit t& cilat nuk zbatohen né retrospektive.

Jané pérpiluar 4 pasqyrat kryesore:

1. Bilanci;

2. Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve;
3. Pasqyra e Fuksit t& Parasé;

4. Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapital,

Té katér pasqyrat jané€ pérgatitur pér periudhén 01.01.2019-31.12.2019, jané paraqitur né
leké pa pérdorur rrumbullkim shifrash.

Pér llogarité qé kané patur transaksione né valute (euro, dollar dhe pound) tepricat e tyre jan&
rivierésuar mé daté 31.12.2019 me kursin e bankés sé Shqipérisé né kété daté :

1 EUR=121.77 leké,
1 USD = 108.64 leké;
dhe 1 GBP = 143 leké.



Shénimet shpjeguese do té japin informacion t& hollésishém dhe té nevojshém mbi pothuajse
t&é gjithé zérat e pasqyrave.

Supozime dhe konsiderata, parimet dhe karakteristikat e informacionit pér pérgatitjen
e pasqgyrave financiare.

Pasqyrat financiare t& shoqérisé “HTT — HIGH TECH TESTS” sh.p.k. jané& pérgatitur sipas
SKK1 ku pasqgyrat financiare t& shoqgérisé pérbéhen:

a) Bilanci Kontabél

b) Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve

¢) Pasgyra e Ndyshimit né Kapitalet e veta

d) Pasqyra e Rrjedhjés sé& Parasé

e) Anekset e pasqyrave financiare gé pérmbajné njé paragitje t& metodave kontabél, si
dhe materialin tjetér shpjegues.

Pasqyrat fianciare ndértohen duke u mbéshtetur né supozimet bazé&, parimet dhe
karakteristikat e informacionit kontabél.

Objektivi i pasgyrave financiare &shté t& japé njé paraqitje té vérteté dhe té drejté té pozicionit
financiar, performancés financiare dhe fluksit t&€ parasé té shogérisé.

Kéto pasqyra sipas SKK1 japin njé pamje té vérteté dhe té sakté kur t& dhénat jané té sakta,
pérgatitia bazohet né vlerésime t€ arsyeshme dhe shénimet né pasqyrat financiare jané
pérgatitur me detaje t& mjaftueshme pér t& dhéné njé pamje té pérgjithshme té& pozicionit
financiar, performancés financiare dhe té fluksit t& parasé né ményré gé pérdoruesit mund té
nxjerrin konkluzione t& arsyeshme.

Té dhénat pér elemente dhe pér shuma qgé& ndikojné né& vendimmarrjet ekonomike té
pérdoruesve paragiten vegmas né pasqyrat financiare.

Té gjitha transaksionet dhe ngjarjet trajtohen né pérputhje me metodat kontabél, té cilat
sigurojné plotésiné, paanésing, kujdesin dhe paragitien me vértetési té pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare pérgatiten sipas parimit t& vijueshmérisg, gé do té thoté se veprimtaria
ekonomike e shoqérisé do té keté vijimési dhe se shoqéria nuk ka né plan ose nuk do té keté
té nevojshme ta ndérpresé aktivitetin e saj.

Pasqyrat financiare sigurojné transparencén pérmes té dhénave té plota dhe paragesin me
vértetési, t& dhénat e nevojshme pér vendimarrje. Ato pérgatiten bazuar né njé kontabilitet
ushtrimor dhe né& vijushmériné e veprimtarisé sé& shogérisé, pér njé t& ardhme té
parashikueshme.

Té gjitha transaksionet dhe ngjarjet trajtohen né pérputhje me metodat kontabél, t& cilat
sigurojné plotésiné, paanésing, kujdesin dhe paragitjen me vértetési té pasqyrave financiare.

Kompesimi ndérmjet njé elementi t& aktivit t& bilancit dhe njé elementi t& detyrimeve, si dhe
ndérmjet njé té& ardhure dhe njé shpenzimi &shté i ndaluar.

Elementet futen né llogari dhe pérfshihen né pasqyrat financiare, me shumat gé pércaktohen,
sipas SKK.

Parimi i kujdesit

Ky parim nénkupton qé& pasqyrat financiare duhet t& pérgatiten me maturi dhe kujdes, me
géllim gé& t& shmanget mbivlerésimi i aktiveve dhe i té ardhurave ose nénvlerésimi i pasiveve
dhe i shpenzimeve. Né vlerésimet kontabile drejtuesit e shoqérisé e kané shmangur



optimizmin dhe kané marré né konsideraté té gjithé faktorét gé ndikojné né vlerén e aktiveve
dhe pasiveve né bilanc.

Parimi paanshmérisé

Pasqgyrat financiare té pérgatitura nga shogéria japin njé informacion té paanshém dhe se nga
ményra si informacioni zgjidhet nuk influencon né arritjen e njé rezultati t& paracaktuar.

Parimi i krahasueshmérisé

Pasqyrat financiare duhet tu japin mundési pé&rdoruesve gé té& bé&jné krahasime ndérmjet
ushtrimeve t€ ndryshme kontabél ose njésive ekonomike té ndryshme.

Paraqitja dhe klasifikimi i elementéve b&hen né koherencé nga njé ushtrim kontabél né tjetrin,
pérveg rastit kur ndyshimi kérkohet nga njé standart i ri kontabé&l ose kur ndryshimi gon né njé
paragitje mé t& pérshtatshme té ngjarjeve dhe transaksioneve né pasqyrat fianciare t& njésisé
ekonomike.

Parimi i paprekshmérisé sé bilancit té celjes

Bilanci i celjes sé& ushtrimit éshté i sakté pasi rakordon me bilancin e mbyllur mé daté
31.12.2018.

OPINIONE MBI LLOGARITE VJETORE TE VITIT 2019

Té ngarkuar me detyrén e Ekspertes Kontabile t& Regjistruar kemi kryer testime né verifikimin
e bilancit né pérgjithési nga pozicionet e jashtme dhe pér parashikimin e risgeve, duke béré
teste té cilat i kemi ¢cmuar t& domosdoshme né referencé me normat profesionale si dhe
tekstet ligjore dhe rregulluese né fuaqi.

Pér té arritur né opinionin pérfundimtar ne kemi ushtuar kontrollin népérmjet testeve duke u
mbéshtetur né planin e punés sé& hartuar paraprakisht si dhe shtesés sé& programit gjaté
procesit t&-auditimit.

Organizimi i kontabilitetit

Organizimi i kontabilitetit dhe pérgatitja e deklaratave financiare pér ushtrimin e mbyllur me
31.12.2019 éshté bé&ré né pérgjithési konform Ligjit Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe se pasqyrat financiare jané& pércaktuar qartazi sipas
SKK2. Pérpunimi i dokumentacionit dhe regjistrimet kontabile jan& bé&ré né ményré
kronologjike. Kontabiliteti €shté& mbajtur né ményré kompjuterike me Program Finance 5. Gjaté
vitit 2019 nuk ka pasur ndryshime té politikave kontabile.

Vierésimi i aktiveve afatgjata materiale éshté béré sipas SKK5, ku vlera kontabile neto &shté
shuma (kostoja minus amortizimin e akumuluar) me té cilin njihet aktivi n& bilanc.

Mbartjet e shumave té llogarive nga ditarét né centralizator dhe nga ky i fundit né pasqyrat
financiare jané béré pa gabime materiale.

Hartimi i deklaratave financiare &shté béré sipas SKK2 né ményré korrekte duke i pasqyruar
llogarité sipas klasifikimit t& kétij standarti né vartési t& natyrés sé shoqérisé.

Pérmbledhje e politikave té kontabilitetit

Deklaratat financiare t& shogérisé "HTT — HIGH TECH TESTS” SH.P.K pér vitin 2019 jané
pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara dhe né& pérputhje me
standartet SKK2.

Sipas késaj metode efektet e transaksioneve dhe té ngjarjeve njihen né pasqyrat financiare
kur ato ndodhin (dhe jo kur paraja arkétohet), regjistrohen né kontabilitet dhe raportohen né



pasgyrat financiare t€ periudhave kontabile té cilave u pérkasin. Monedha raportuese éshté
Leku shqiptar (“Lek”).

Politikat kontabile t& reflektuara né deklarimet financiare t& Shogérisé jané si mé poshté:

Vlerésimet

Vlerésimi i aktiveve afatgjata materiale &shté béré sipas SKKS5 ku aktivet afatgjata vierésohen
me kosto minus amortizimin e akumuluar, inventarét jané vierésuar sipas SKK4 me shumén
mé té ulét mes kostos dhe vierés neto té realizueshme (VRN).

a) Aktive financiare afatshkurtra si dhe huat afatshkurtra

Llogarité pér t'u arkétuar dhe pér t'u paguar jané béré sipas SKK3 dhe vierésohen me koston
e amortizuar e cila &shté e barabarté me vlerén nominale t& kérkesés pér arkétim minus
zhvlerésimin né rast se ka. Né& fund t& vitit &shté béré rivierésimi i tyre dhe diferencat jané
paraqitur né bilanc sipas SKK12.

AKTIVI

Né& aktiv né shénimin nr.1, &shté& viera e mjeteve monetare né banké dhe arké né vieré
58°429°705 leke, shifér kjo qé i korrespondon datés 31.12.2019.

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumén e ekstratit te bankave dhe procesverbalin e arkés
mé daté 31.12.2019. Pérkatesisht gjendja e mjeteve monetare né banké éshté 56'713'717
leké& dhe gjendja monetare né arké éshté 1'715'988 leké .

1 AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
-, ; Viera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise ks fund vitit s
Raiffeisen Bank ALL " 0001036693 55,235,496 1 55,235,496
Credins Bank ALL 0000658079 783,143 1 783,143
Raiffeisen Bank EUR 0011036693 1,787 122 217,650
Credins Bank EUR 0000658081 3,907 122 475,730
Raiffeisen Bank UsD " 0021036693 166 109 18,226
Credins Bank USD 0000658080 - 152 109 - 16,528
Totali 56,713,717
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi_ _ Viera ne
valute fund wifit leke
Arka ne Leke 1,683,862 1 1,683,962
Arka ne Euro 263 122 32,026
Arka ne Dollare
Totali 1,715,988

Pér gjendjet né monedhén e huaj &shté béré rivlerésimi i tyre me kursin né ditén e fundit t&
vitit sipas kursit t& Bankés sé& Shqipérisé. Diferencat jané paraqgitur sakté né pasqyrén e t&
ardhurave e shpenzimeve sipas SKK12.

Né aktiv t& bilancit né zérin kérkesa t& arkétueshme ndaj klientéve shénimi nr.2 me vieré
58’575°384 leké pérfagé&son klienté t& paarkétuar, nga té cilét 58'498'354 leké jané klient té
paarkétuar té vitit ushtrimor dhe 77°029 leké jané klient té€ paarkétuar té viteve t& méparshme
ushtrimore.

Né aktiv t& bilancit né postin e inventarit shénimi nr.5, paraqiten zéri i materialeve té para
gjendje né vlerén 6'600’582 leké&, parapagime t& béra né vierén 6'095°743 leké.

Nga auditimi i ké&saj rubrike rezultoi;



- Jané zbatuar konform normave dhe rregullave procedura e vierésimit t& stokut me
¢mimin e blerjes;

- Jané kryer rakordimet e inventarit kontab&l me kartelat financiare e bilancin kontabél
gjaté periudhés ushtrimore;

- N& lidhje me sasiné gjendje t& datés 31.12.2019 ne nuk mund té shprehemi mbasi né
kété daté ne nuk kemi marré misionin e auditimit.

Neé aktiv té bilancit né postin Aktivet Afatgjata shénimi nr.6, 17 jané paragitur AAM & cilat jané
vlerésuar sipas SKKS, ku aktivet afatgjata vler&ésohen me vierén kontabile neto pra njé aktiv
njihet né bilanc (pasi zbritet amortizimi i akumuluar dhe humbjet e mundshme nga zhvlerésimi)
dhe i pérkasin kompanisé. Vlera e tyre neto &shté 80°319'747 leké. Pér vitin 2019 asetet e
shoqérisé jané shtuar pér vierén fillestare 12'361°748 leké dhe jané paké&suar nga shitjet né
vlerén neto prej 322’775 leké.

Né aktiv t& bilancit né postin e aktiveve afagjata jo materiale éshté regjistruar njé& program
software né vlerén 112’692 lekeé si dhe Emri i miré i cili pérbéhet nga Standardet e akredituara
dhe Certifikuara t& kompanisé né vlerén 329’057 leke.

PASIVI

Né pasiv té bilancit né shénimin nr.8 jané paragitur detyrime ndaj furnitoréve dhe té treté me
vleré 3'817°117 lek&, ku kjo shumé e ploté pérfagéson detyrimet gé ka kjo shoqéri ndaj
furnitoréve pér shérbimet e furnizimet e kryera.

Detyrimet ndaj punonjésvedhe sigurimeve jané né shumén 1'890°377 leké té cilat pérbéhen
nga:

- Detyrimet ndaj punonjésve paga dhe dieta né vierén 364'005 leké

- Detyrimet ndaj sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né vierén 890'158 leké

- Detyrimet ndaj Tatimin mbi t& Ardhurat nga Punésimi né vierén 636'214 leké

Detyrimet ndaj degés sé tatimeve né vlerén 8'519°423 leké pérbéhen:

- Tatim né Burim né vlerén 72’1086 leké
- Tatimi mbi vlerén e shtuar né vilerén 8'447'317 leké

Né& pasiv t& bilancit né shénimin nr. 12 paragqitet kapitali si m& poshté.

Kapitali aksioner né vierén prej 100,000 leké.

Fitimi i vitit ushtrimor 97°242'771 leké&. Nga fitimi i vitit 2018, &shté vendosur me
Vendimin nr.25 daté 24.06.2019 pér té shpérndaré divident né vierén 42°540°402 leke.
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Né& shénimin nr.13 jané paragitur t€ ardhurat e krijuara nga shogéria nga aktiviteti saj né vieré
totale prej 337°404°669 leké.

Né shénimin nr.14, jané paragitur kostot e personelit g& pé&rbéhen nga pagat e personelit né
vleré (52'840°142) leké dhe shpenzimet pér kontribute t& sigurimeve shogérore e
shéndetésore né vleré (5874'958) leké.

Né shénimin nr.16, jané paragitur shpenzimet administrative dhe té tjera pér zhvilim e
aktivitetit t& shoqgérisé né vieré (149°978'109 ) leké.

Né shénimin nr.17, jané paragitur shpenzimet e amortizimit né vierén (10°863'785) leké.

Né& shénimin nr.19, jané paraqitur shpenzime financiare t& paragitura né vlerén neto prej
(754°054) leké.



Shogéria pér vitin 2019 ka njé rezultat neto né vierén 97°242°771 leké .

Evidenca e rezultatit financiar t& shoqgérisé éshté mbajtur konform parimeve té& pérgjithshme
dhe t& drejtave t& konstatuara té kontabilitetit, ajo pasqyron té gjitha zérat e shpenzimeve dhe
té t& ardhurave sipas specifikave gé ka subjekti.

Shpenzimet jané klasifikuar sipas kérkesave t&é SKK8, jané regjistruar né ditarét analitike
pérkatés dhe jané mbartur rregullisht né llogarité e bilancit.

Tirané mé 30.03.2020.

HARTUESI ADMINISTRATORI
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